
 

議案第 １１６ 号 

 

 

 

令和３年度佐渡市介護保険特別会計補正予算（第３号） 

 

 

 令和３年度佐渡市の介護保険特別会計補正予算（第３号）は、次に定めるとこ

ろによる。 

 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 既定の歳入歳出予算の総額から歳入歳出それぞれ 684 千円を減額し、

歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 9,386,562 千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の

歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

    令和３年１１月３０日 提出  佐 渡 市 長  渡 辺 竜 五 
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第１表　歳入歳出予算補正

歳　入
（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 　　計　　

補 正 さ れ な か っ た 款 項 に 係 わ る 額

歳 入 合 計

                                                 -63-                                                 

 7繰入金 1,631,699 △684 1,631,015

 1一般会計繰入金 1,443,400 △684 1,442,716

7,755,547 0 7,755,547

9,387,246 △684 9,386,562

2021.3.22 このページキーを運用中



歳　出
（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 　　計　　

補 正 さ れ な か っ た 款 項 に 係 わ る 額

歳 出 合 計

                                                 -64-                                         

 1総務費 140,536 △278 140,258

 1総務管理費 88,965 △278 88,687

 3地域支援事業費 495,222 △406 494,816

 1介護予防・日常生活支援総 215,851 △81 215,770

合事業費                

 2包括的支援事業・任意事業 279,371 △325 279,046

費                      

8,751,488 0 8,751,488

9,387,246 △684 9,386,562

2021.3.22 このページキーを運用中



歳入歳出予算補正事項別明細書

１　総　括

歳　入
（単位：千円）

款 　 計 　補 正 額補 正 前 の 額

                                                 -65-                               

 7 繰入金 1,631,699

7,755,547

9,387,246

△684

0

△684

1,631,015

7,755,547

9,386,562

補 正 さ れ な か っ た 款 に 係 わ る 額

歳 入 合 計



歳　出

款

補正されなかった款に係わる額

歳 出 合 計

　　計　　補 正 前 の 額 補 正 額

                                                 -66-                                                 

 1

 3

  総 務 費

  地域支援事業費

  

  

140,536

495,222

8,751,488

9,387,246

△278

△406

0

△684

140,258

494,816

8,751,488

9,386,562



地 方 債 そ の 他

特 定 財 源

（単位：千円）

国 県 支 出 金

                                                 -67-                                                 

補 正 額 の 財 源 内 訳

0

0

0

0

0

0

0

0

△278

△406

0

△684

0

0

0

0

一 般 財 源



２　歳　入

（款） 7 繰入金                                     （項） 1 一般会計繰入金                             

                                               -68-                            

補 正 前 の 額 補 正 額  計  

 7 繰入金                        1,631,699 △684 1,631,015

  1 一般会計繰入金               1,443,400 △684 1,442,716

   5 その他一般会計繰入金 210,062 △684 209,378
     
     

款 　 項 　 目



金 額区 分

説 明

節

                                               -69-               

（単位：千円）

 1 職員給与費等繰入金 △684  職員給与費等繰入金減                △684  



３　歳出

（款） 1 総務費                                     （項） 1 総務管理費

国県支出金

  

  

  

  

補正前の額  計  

                                                 -70-                                               

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

  

款 項 目

  

補 正 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

140,536

88,965

88,965

△278

△278

△278

140,258

88,687

88,687

△278

△278

△278

  1 総務費        

   1 総務管理費    

    1 一般管理費   



（単位：千円）

                                                 -71-                                                 

区 分

 節  

金 額

説 明

 3 

 4 

職員手当等

共済費    

△232

△46

◎ 人件費・一般管理費                                         △278 
    一般職手当減                                              △232 
    一般職共済費減                                             △46 



（款） 3 地域支援事業費                             （項） 1 介護予防・日常生活支援総合事業費

国県支出金

  

  

  

  

補正前の額  計  

                                                 -72-                                               

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

  

款 項 目

  

補 正 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

495,222

215,851

215,851

279,371

279,371

△406

△81

△81

△325

△325

494,816

215,770

215,770

279,046

279,046

△406

△81

△81

△325

△325

  3 地域支援事業費

   1 介護予防・日
     常生活支援総
     合事業費      

    1 介護予防・日
      常生活支援総
      合事業費     

   2 包括的支援事
     業・任意事業
     費            

    1 包括的支援事
      業・任意事業
      費           



（単位：千円）

                                                 -73-                                                 

区 分

 節  

金 額

説 明

 3 

 4 

 3 

 4 

職員手当等

共済費    

職員手当等

共済費    

△68

△13

△284

△41

◎ 人件費・介護予防・日常生活支援総合事業費                    △81 
    一般職手当減                                               △68 
    一般職共済費減                                             △13 

◎ 人件費・包括的支援事業・任意事業費                         △325 
    一般職手当減                                              △284 
    一般職共済費減                                             △41 



補 正 予 算 給 与 費 明 細 書

補正後 1,338 1,296 1,378 2,461

13,027

比　較 △ 584

補正後 13,027

区　分
特 殊 勤 務
手 当

単 身 赴 任
手 当

期 末 手 当 勤 勉 手 当 宿日直手当

比 較
(

2,461

時間外勤務
手 当

休 日 勤 務
手 当

夜 間 勤 務
手 当

比　較

補正前 1,338 1,296

補 正 前
(

補 正 後
(

109,544 20,545 130,089
17

)
65,125 44,419

110,128

)
△ 584 △ 584

報 酬 給 料 職 員 手 当 計
共 済 費 合 計

130,773
17

比　較 △ 584

補正前 17,471 10,604

区　分
特 殊 勤 務
手 当

単 身 赴 任
手 当

期 末 手 当 勤 勉 手 当 宿日直手当
管 理 職 員
特別勤務手当

退 職 手 当
負 担 金

補正後 16,887 10,604 13,027

補正後 1,338 1,296 1,378

住 居 手 当 通 勤 手 当

△ 584

管理職手当

2,461

△ 100

単位：千円　

職

員

手

当

の

内

訳

区　分 扶 養 手 当

補正前 1,338 1,296 1,378 2,461

)
△ 584 △ 684

)
33,665 65,125 46,991 145,781

65,125

１　一　般　職

　(1)　総　括 単位：千円　

区 分
職員数 給　　　　　与　　　　　費

備 考
（人） 報 酬 給 料 職 員 手 当 計

共 済 費 合 計

(

補 正 前
(

補 正 後
(

25,521 171,302
55

38 )
33,665

38

区 分
職員数 給　　　　　与　　　　　費

備 考
（人）

55
25,621 171,986

時間外勤務
手 当

休 日 勤 務
手 当

夜 間 勤 務
手 当

　(  )内は短時間勤務職員等数

比 較

47,575 146,365

比　較

)
65,125 45,003

　(  )内は短時間勤務職員数

単位：千円　

△ 100 △ 684

20,645

区　分 扶 養 手 当

　　ア　会計年度任用職員以外の職員 単位：千円　

管理職手当 住 居 手 当 通 勤 手 当

1,378

14,315 10,604

－7 4－

補正前 14,899 10,604

職

員

手

当

の

内

訳

13,027

管 理 職 員
特別勤務手当

退 職 手 当
負 担 金



－7 5－

そ の 他 の 増 減 分

職員手当 制度改正に伴う増減分

そ の 他 の 増 減 分

昇 給 に 伴 う 増 加 分

給 料 給与改定に伴う増減分

　　イ　会計年度任用職員 単位：千円　

区 分 増 減 額 増 減 事 由 別 内 訳 説　　　明 備　考

そ の 他 の 増 減 分

職員手当 △ 584 制度改正に伴う増減分 △ 584 期末手当の引下げ改定による
実施時期
令和3年12月1日

そ の 他 の 増 減 分

昇 給 に 伴 う 増 加 分

給 料 給与改定に伴う増減分

　　ア　会計年度任用職員以外の職員 単位：千円　

区 分 増 減 額 増 減 事 由 別 内 訳 説　　　明 備　考

そ の 他 の 増 減 分

職員手当 △ 584 制度改正に伴う増減分 △ 584 期末手当の引下げ改定による
実施時期
令和3年12月1日

そ の 他 の 増 減 分

2,572

2,572

昇 給 に 伴 う 増 加 分

給 料 給与改定に伴う増減分

　(2)　給料及び職員手当の増減額の明細 単位：千円　

区 分 増 減 額 増 減 事 由 別 内 訳 説　　　明 備　考

比　較

補正前

職

員

手

当

の

内

訳

補正後

区　分
特 殊 勤 務
手 当

単 身 赴 任
手 当

期 末 手 当 勤 勉 手 当 宿日直手当
管 理 職 員
特別勤務手当

退 職 手 当
負 担 金

比　較

補正前

補正後

区　分 扶 養 手 当 管理職手当 住 居 手 当 通 勤 手 当
時間外勤務
手 当

休 日 勤 務
手 当

夜 間 勤 務
手 当

　(  )内は、会計年度任用の職を占める職員であって、その一週間当たりの通常の勤務時間が常時
勤務を要する職を占める職員の一週間当たりの通常の勤務時間に比し短い職員数

単位：千円　

比 較
( )

補 正 前
(

補 正 後
(

38 )
33,665 2,572 36,237 4,976 41,213

38

38

区 分
職員数 給　　　　　与　　　　　費

備 考
（人） 報 酬 給 料 職 員 手 当 計

共 済 費 合 計

2,572 36,237 41,213

　　イ　会計年度任用職員 単位：千円　

38
4,976

)
33,665



　⑶　給料及び職員手当の状況

　　ア　期末手当・勤勉手当

区　分
支給期別支給率 支 給 率 計

（月分）

  職制上の段階、
職務の級等に
よる加算措置

備　考
6月（月分） 12月（月分）

有

補 正 前 2.2 2.2 4.40 有

補 正 後 2.2 2.1 4.30

有 法改正後の見込み

－7 6－

国 の 制 度 2.225 2.075 4.30
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